Fica o Poder Executivo Municipal autorizado por esta lei, a realizar 

termo de parcelamento de débitos referentes às contribuições 

previdenciárias da parte patronal não recolhida no período de 

(dezembro/2007; janeiro a setembro/2008 e março a setembro/2009), no 

valor de R$ 436.689.85 (quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e oitenta 

e nove reais e oitenta e cinco centavos), ao PREVISAL – Fundo Municipal 

de Previdência Social dos Servidores Municipais de Santo Antônio do 

Leste/MT, conforme planilha de débitos constante no Termo de Confissão 

de Débitos Previdenciários nº. 001/2008.

[...]

2º Fica o PREVISAL – Fundo Municipal de Previdência Social dos 

Servidores Municipais de Santo Antônio do Leste/MT autorizado a receber 

este parcelamento nos termos aqui dispostos. 

Art. 3º O parcelamento, de acordo com o art. 5º, da Portaria nº. 402, de 

dezembro de 2008, no montante de R$ 436.689.85 (quatrocentos e trinta e 

seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) será 

EM 60 (SESSENTA) PARCELAS MENSAIS E SUCESSIVAS de R$ 

7.278,16 (sete mil, duzentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos),  
acrescidas dos juros e atualizações estabelecidos na cláusula terceira. 

Art. 4º A primeira parcela, no valor de  R$ 7.278,16 (sete mil, duzentos e 

setenta e oito reais e dezesseis centavos),  será paga  em 20/11/2009, 

descontada diretamente do FPM (Fundo de Participação dos Municípios) do 

Município de Santo Antonio do Leste, devendo ser repassada ao 

2 

PREVISAL - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO